
--
* REPUBLIKA HRVATSKA 

MINISTARSTVO ZDRAVLJA 

KLASA: UP/I-1 31 -01112-02/526 
URBROJ : 534-0'/ ~ 1-2-1 /2-1 3-8 
Zagreb. 20. prosinca 2013. 

HRVATSKI ZAVOD 
ZA JAVNO ZDRAVSTVO 

Priin!1eno 2 8 -01- 2014 
,.._._..____ -- -· - - ·---~ 
Org 1ed1111-.. • .. .. rl1("<'v~!11 broi: 

to ' l<t 3/ / ____ _, 

Ministar zdravlja Republike Hrvatske postupajući po zahtjevu Hrvatskog zavoda za 
javno zdravstvo, Zagreb. Rockefellerova 7. u predmetu izdavanja ovlaštenja za provođenje 
specijali stičkog usavršavanja doktora medicine iz psihij atrije, temeljem članka 140. stavka 5. i 
6. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne nov ine'· broj 150/08, 71110, 139/10, 22/ 11 , 84111 , 
12112, 35112, 70112 i 8211 3). članka 6. Pravilnika o specij alističkom usavršavanju doktora 
medicine ("Narodne novine" broj l 00/11, 13311 1. 54112 i 49113) te članka 96. Zakona o 
općem upravnom postupku ("Narodne novine „ broj 47 /09), a na prijedlog Nacionalnog 
povjerenstva za specijali stička usavršavanje doktora medicine, donosi 

RJ EŠENJE 

1. Hrvatski zavod za javno zdravstvo ovlašćuje se za .12rovođenj e p ij"alističlmg 

a-vr a'\'.anja do.K:t ra medlčin s1h1 atrije u tra aaju 'eseca za slijedeći dio programa 
specijalističkog usavršavanja: 

- Javno zdravstvo. organi zacija i upravljanje zdravstvenim sustavom na području mentalnog 
zdravlja - 1 mjesec 

2. Ovlaštenje iz točke 1. ovog rješenja izdaje se na vrijeme od pet godina. počevš i od 
dana izdavanja rješenja . 

,,...-- 3. Glavni mentor i mentor moraju pratiti napredak specijalizanta i stjecanje 
kompetencija tijekom obavljanja dijela programa specijalizacije iz točke 1. ovog rješenja. 

4. Ravnatelj zdravstvene ustanove obvezan je o nastanku promjena u vezi ispunjavanja 
uvjeta temeljem kojih je dano ovlaštenje iz toč. I . izreke ovog 1:j ešenja obavijestiti 
ministarstvo u roku od 30 dana od nastupa promjene. 

Obrazloženje 

Hrvatski zavod za javno zdravstvo je. sukladno odredban1a č lanaka 5. i 6. stavka 4. 
Pravilnika o specijalističkom usavršavanju doktora medicine (" arodne novine'· broj 100111. 
133111 , 54/ 12 i 49/13), podnio zahtjev za izdavanje ovlaštenja za provođenje specijalističkog 
usavršavanja iz .psihijatrije. 

,._~. 
V Ministarstvo 

zdravlja 
. cr 

Ksaver 200a. 10 000 Zagreb. Republika Hrvatska 

T .,. 385 1 46 07 555 F -' 385 1 46 77 076 

www zdravlje .hr 



Prema dostavlj enom elaboratu zdravstvene ustanove te nakon provedenog postupka donesen 
je zaključak Nacionalnog povjerenstva za specijali stičke usavršavanje doktora medicine da 
Hrvatski zavod za javno zdravstvo djelomično ispunjava uvjete propisane odredbama 
citiranog Pravilnika. 

Zdravstvena ustanova obvezna je sklopiti sporazum za obvezno provođenje dijelova programa 
specijalističkog usavršavaaja sa za to ovlaštenim ustanovama, radi obavljanja preostalog 
dijela programa specijalističkog usavršavanja. sukladno odredbi članka 2. stavka 13. citi ranog 
Pravilnika. 

Odredba č lanka 6. stavka 7. Pravilnika o specij ali stičkom usavršavanju doktora medicine 
("'Narodne novine" broj I 00/11. 133/1 1, 54112 i 49/1 3) propisuje da j e, o nastalim 
promjenama u vezi ispunjavanja uvjeta na temelju kojih je dano ovlaštenje ministra za 
provođenje specijali stičkog usavršavanja, ravnate lj zdravstvene ustanove, uprava trgovačkog 
društva koje obavlj a zdravstvenu djelatnost i nositelj privatne prakse obvezan obavijesti ti 
ministarstvo u roku od 30 dana od dana nastupa promjene. 

Slij edom navedenoga. a teme ljem uvodno citiranih propisa odlučena je kao u izreci rješenja. 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Protiv ovog rješenja se ne može izjaviti žalba. ali se može pokrenuti upravni spor tužbom koja 
se izjavljuje nadležnom Upravnom sudu Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana 
primitka ovog 1ješenja. 

Dostaviti: 
I. Hrvatski zavod za j avno zdravstvo 

Zagreb, Rockefellerova 7 
- ravnate ljica 

2. Prof.d r.sc. Vesna Medved, dr.med . 
(voditelj programa spec ijali stičkog usavršavanja) 
KBC Zagreb 

3. Hrvatska liječnička komora 
4 . Registar, ovdje 
5. Evidencija, ovdje 
6 . Pismohrana, ovdje 


	psih_01
	psih_02

